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Consultar Dados Diarios da Arrecadacao - Aba Documento

Esta aba apresenta o resumo da arrecadac¢ao agrupado pelo tipo do documento de arrecadacao que o
cliente utilizou para efetuar o pagamento. A funcionalidade encontra-se no caminho Gsan >
Arrecadacao > Consultar Dados Diarios da Arrecadacao.

A tela é apresentada com alguns campos que sao clicaveis:

e Documento Agregador
 Valor
 Arrecadacao Liquida

Ao clicar no “hyperlink” do campo de “Valor”, ou da “Arrecadacao Liquida” o sistema ira
apresentar a tela com o “Demonstrativo Diario da Arrecadacao” relativo aos pagamentos
associados ao “hyperlink”.

Ao clicar no “hyperlink” do “Documento Agregador”, entdo sera aberta a tela que detalhard a
arrecadacao pelos “Documentos Elementares” contidos no “Documento Agregador”.

Veja o exemplo abaixo:

f Consultar Dados Didrios ﬁ,aﬁmms Gerfncia | Arrecadador| Categoria Perfil Duwmemp A auséncia de flryp:erhnh'
| nmo documento, indica que
Uttimo Processamento: 26/03/2009 12:39:01 Més/Ano: 01/2008, || Irata-se de um "Documento
Elementar”.
Valor: 49.49224158 Percentual: 100,00 % O usudrio atilizou o proprio
1] 0 para realf 0
Documento aQtd Doc Qtd Pag Débitos Descontos Valor Devmlugin Arm_ca:?n:;ﬂo = Més document ara realizar ¢
Agregador Arrecadadeo Liquida p.?q.?menm.
1.081.853 1.081.853 47,137 408 42 0,00 47.137.408 42 000 47137 40842 9524 (| A CONTA € um exemplo
FATURA DE deste tipo.
EMERTER T 220 220 68 537 52 0,00 &8 537 &2 000 E8.5FEZ 014
GUIA DE
BAGANENTO 5482 5.482 E65.870.87 0,00 55 BT0.87 000 EEEBT0ET 1 32:
(HEVOLUCAO VALOR ) 1 1 0,00 0,00 0,00 B1.65 -B186 0 Também é exibida uma
AVISO DE CORTE 7.082 17084 54179542 D00 54179542 000 su7esae 100 ||/inha referente as
RATO DE devolucdes.que entram
e 5.380 31.418 045.302,35 248428 921,540, 37 000 QU503 186 || hara 5 "Arrecadacdo
CARTECOBRANCA 5 a 230 51 000 3051 . sl oo qum[l!a com um sinal
SUPRIMIDO negativo,
CARTA COBRANCA
SORTATG & 21 717.75 0,00 71775 0.00 717.75 000
COBRANCA TARIFA
SOCIAL LIGADD 147 =88 12,164 .65 0,00 12.164.85 000 1216465 002
CARTA COBRANCA 1.260 2034 0. 582,07 0,00 &0.582,07 000 E0M20T 042
LIGADO
CARTA COBRANCA
BARCELAMENTO o57 2410 82,365, 56 0,00 B2.366.56 000 B23ESE 017
TODOS 1.102.421 1.141.142 48.517.166,22 24.842 98 49.492.323 24 81,66 49.492.241,58 100,00
Total do Periodo: 49.492 24158

< Voltar

Voltar Cancelar

L Vs

o

Ao clicarmos no “hyperlink” do campo “Documento Agregador”, sera apresentada uma nova tela
- na forma de “popup”- apresentado a arrecadacao agrupada pelos “Documentos
Elementares” contidos no “Documento Agregador” selecionado. ~Ao clicar no hyperlink Todos,
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sera aberta a tela com o resumo da arrecadacao por Documento Elementar, considerando
todos os Documentos Agregadores.”™ No nosso exemplo, ao clicarmos no “hyperlink” do
“Extrato de Débitos” a tela sera atualizada com os “Documentos Elementares” pagos através
do “Documento Agregador” “Extrato de Débitos”, conforme podemos ver na figura abaixo.

[ Consultar Dados Didarios da Arrecadacdo - Documento Agregador

]

Tipo
CONTA

NTRADA DE
PARC ELAMENTC

DEBITO A COBRAR
GUIA DE PAGAMENTO
DEVOLUCAD VALOR
TODDS

Qtd Pag

28,939
a
2109
3

a8

a1.418

Ultimo Processamento: 26/03/2009 12:39:01
Documento Agregador: EXTRATO DE DEBITO

Valor: 921.549 37

Débitos Descontos ¥alor Arrecadado Devolucio Arrecadaciio Liquida % Més
883.440,79 0,00 883.440,79 0,00 8B3.440.70 9588
427,52 0,00 427,52 0,00 ' 0,05
61.864.36 0,00 61.864.36 0,00 61.864.35 &.T1
659,68 0.00 650,68 0,00 63968 007

0,00 2484258 -24.842.08 0,00 -24.84208 -270
845,392,35 24.842 88 8921.548 37 0,00 921.549,37 100,00

Més/Ano: 01/2009

Fechar

o

Ao clicarmos no “hyperlink” do campo “Arrecadacao Liquida” do “Documento Elementar”
“Entrada de Parcelamento**”, obteremos a atualizacao da tela com o detalhamento da arrecadacao
diaria para o valor selecionado, conforme a figura abaixo:

( Consultar Dados Didaricos da Arrecadacfo - Valores Diarios

Tipo do Documento:

Data

06/01/2009
14/071/2008
16/01/2009
21/01/2009
26/01/2009
27/01/2009 1
28/01/2009 1
30/01/2009 1

Mmlalal ==

Vaoltar

CQuant Quant
Doc Pag

alalplalalal=

Ultimo Processamento: 26/03/2009 12:39:01

Deébitos Descontos

156,27
25,00
100,00
41,25
35,00
25,00
25,00
20,00

0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

ENTRADA DE PARCELAMENTO

Valor
Arrecadado

15627
25,00
100,00
41,25
35,00
25,00
25,00
20,00

Valor:
Valor
Devolugoes Arrelcadlgin %o até o
ugoe Licquida Dia

0,00 156,27 36,55 % 156,27
0,00 25,00 5 B85% 181,27
0,00 100,00/23,39 % 281,27
0,00 41,25 965 % 32252
0,00 35,00 819% 35752
0,00 25,00 5,85% 38252
0,00 25,00 5,85% 40752
0,00 20,00 4,68% 42752

Més/Ano:
01,2009

427 52

o

36,55 %
42,40 %
65,79 %
7544 %
83,63 %
89,47 %
95,32 %
100,00 %

Fechar
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